
UCHWAŁA NR 596/2024 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie porozumienia z Gminą Włoszakowice w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Przemęt 
opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom  Samopomocy im. Wernera Kenkel we 

Włoszakowicach przy PL. 21 Października 4 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 18 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 249) Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Przemęt a Gminą Włoszakowice 
w sprawie objęcia mieszkańców Gminy Przemęt opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy 
Dom Samopomocy im. Wernera Kenkel we Włoszakowicach przy Pl. 21 Października 4. 

§ 2. Treść porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Przemęt 

 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: B8C28856-C633-4B8F-B80D-525657C372B7. Podpisany Strona 1



 
       

 
 

 
    POROZUMIENIE  GOPS.   .2024 

 
 
Zawarte w dniu  …... 
pomiędzy: 
Gminą Włoszakowice, reprezentowaną przez Wójta Gminy Włoszakowice - Pana Roberta 
Kasperczaka, 
a 
Gminą Przemęt, reprezentowaną przez Wójta Gminy Przemęt - Pana Janusza Frąckowiaka 

 
 
w sprawie uczestnictwa w działalności Środowiskowego Domu Samopomocy we Włoszakowicach, 
mieszkańców Gminy Przemęt 
 
Działając na podstawie art.18 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. 
Dz.U. z 2023r., poz. 901 ze zm.), art.2 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie 
zdrowia psychicznego (t. j. Dz.U. z 2022r., poz. 2123) oraz § 7 ust.4 Rozporządzenia Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 09.12.2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t. j. Dz.U. 
z 2020r., poz.249) strony postanawiają: 
 
      § 1 
 
Gmina Przemęt powierza Gminie Włoszakowice świadczenie usług przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na terenie Gminy Przemęt, a 
Gmina Włoszakowice zobowiązuje się te osoby kierować i zorganizować pobyt w prowadzonym 
Środowiskowym Domu Samopomocy w ramach posiadanych wolnych miejsc. 
 
      § 2 
 
O przyjęcie do Środowiskowego Domu Samopomocy ubiegać się mogą pełnoletnie osoby: 
- przewlekle chore  psychicznie, 
- z niepełnosprawnością intelektualną, 
- wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 
 
       § 3 
 
Podstawą przyjęcia osób wymienionych w § 2, będą doręczone przez gminę właściwą ze względu 
na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o skierowanie do Środowiskowego Domu 
Samopomocy dokumenty : 
 1.  wywiad środowiskowy 
 2.  zaświadczenie lekarskie od lekarza specjalisty psychiatry lub neurologa, 

3. zaświadczenie lekarza rodzinnego o stanie zdrowia i braku przeciwwskazań do 
uczestnictwa w zajęciach domu wraz z informacją o sprawności w zakresie lokomocji osób 
niepełnosprawnych fizycznie. 

Załącznik do uchwały Nr 596/2024

Rady Gminy Przemęt

z dnia 18 kwietnia 2024 r.

Id: B8C28856-C633-4B8F-B80D-525657C372B7. Podpisany Strona 1



     § 4 
 
Decyzję administracyjną kierującą do Środowiskowego Domu Samopomocy im. Wernera Kenkel we 
Włoszakowicach przy Pl. 21 Października 4, wydaje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we 
Włoszakowicach. 
 
      § 5 
 
Środki na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy zapewnia Wojewoda Wielkopolski 
w formie dotacji udzielonej Gminie Włoszakowice. 
 
      
      § 6 
 
Środowiskowy Dom Samopomocy zapewnia jeden gorący posiłek w postaci obiadu. 
 
      § 7 
 
Środowiskowy Dom Samopomocy może zapewnić uczestnikom, w miarę potrzeb i możliwości, 
usługi transportowe polegające na dowożeniu na zajęcia z miejsca zamieszkania lub z innego 
miejsca uzgodnionego z kierownikiem Domu i odwożeniu po zajęciach. 
 
       
      § 8 
 
Porozumienie zostaje zawarte na czas określony od dnia 01 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 
2024 roku. 
 
      § 9 
 
Niniejsze porozumienie sporządzone zostało w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, które 
otrzymują: 
- Gmina Włoszakowice 
- Gmina Przemęt 

Id: B8C28856-C633-4B8F-B80D-525657C372B7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr 596/2024 Rady Gminy Przemęt z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie 
porozumienia z Gminą Włoszakowice w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Przemęt opieką 
i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy im. Wernera Kenkel we 
Włoszakowicach przy PL. 21 Października 4. 

Na podstawie ustawy o pomocy społecznej do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
realizowanych przez gminę należy m.in. prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów 
samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy, stanowi, że jeżeli gmina lub powiat właściwy ze względu na 
miejsce zamieszkania osoby nie prowadzą, ani nie zlecają prowadzenia domu, wówczas osoba może 
być skierowana do domu prowadzonego przez inną gminę lub powiat, któremu odpowiedni organ 
jednostki samorządu terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej 
się o skierowanie do domu, powierzył w drodze porozumienia realizację zadania publicznego. 
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawie współdziałania z innymi gminami. Gminy mogą zawierać 
porozumienia w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 

 Zawarcie porozumienia nie nakłada na Gminę Włoszakowice obowiązku bezwarunkowego 
przyjęcia mieszkańców Gminy Przemęt, pozwoli na stworzenie takiej możliwości w przypadku 
posiadania wolnych miejsc niewykorzystywanych przez mieszkańców Gminy Włoszakowice. 

Porozumienie nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu Gminy Przemęt, gdyż 
prowadzenie środowiskowych domów samopomocy (zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 5 ustawy o pomocy 
społecznej) jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej realizowanym przez gminę 
w całości finansowanym przez budżet państwa. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: B8C28856-C633-4B8F-B80D-525657C372B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 596/2024 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


